Die Batterien der LEOCH PLX und PLH Serie sind echte Reinblei-Batterien auf
Basis der TPPL-Technologie. TPPL bedeutet „Thin Plate Pure Lead“, und nur
diese Technologie bietet die echten Vorzüge des Reinbleis.
Die PLX Serie wurde für Anwendungen mit extrahoher Entladung über einen
kurzen Zeitraum optimiert.
Sehr lange Lebens-
dauer gemäß EUROBAT-
Klassifi zierung

1,8 V
C8 (A)
1,8 V
C5 (A)
1,8 V
C3 (A)
1,8 V
C1 (A)
Art.-Nr. L x B x H in mm
(H inkl. Anschluss)
Gewicht
(kg)
Terminal
(FT) / TT
PLH40FT(A) 12 149 38 4,66 6,8 10,7 25,6 2030272 298,7 x 97 x 184 (184) 12,5 (M6) M6
PLX12-260FT(A) 12 260 62 7,3 10,6 16,3 40,3 2030100 298,7 x 97 x 267 (267) 19,9 (M6) M6
PLX12-400FT(A) 12 405 100 11,9 17,2 25,4 63,9 2030101 405,4 x 108 x 287 (287) 31,5 (M6) M6
PLX12-450FT(A) 12 450 110 14,3 21,7 33,8 81,8 2030102 559 x 125 x 227 (227) 37,7 (M6) M6
PLX12-620FT(A) 12 620 150 18,5 26,1 40,9 102,2 2030103 559 x 125 x 277 (277) 48,5 (M6) M6
PLX12-700FT(A) 12 700 190 22,1 31,7 48,6 118,8 2030104 559 x 125 x 320 (320) 58,0 (M6) M6
PLX12-730FT 12 730 200 23,3 33,4 51,2 125,1 2030105 571 x 125 x 320 (320) 61,0 (M6) M6
PLX12-330 12 330 80 9,86 14,7 21,5 53,7 2030106 260 x 168 x 208 (211) 25,6 M6
PLX12-360 12 360 90 11,1 16,9 24,8 62,4 2030107 306 x 168 x 207 (210) 30,0 M6
PLX12-420 12 420 100 12,3 18,4 28,3 69,8 2030108 340,9 x 170 x 213,2 (215,7) 33,5 M6
PLX12-500 12 500 125 16,4 24,3 36,9 88,6 2030109 340,9 x 170 x 273,2 (275,7) 41,7 M6
PLX12-540 12 540 135 16,8 25,2 37,4 92 2030110 340,9 x 170 x 273,2 (275,7) 43,5 M6
PLX12-620 12 620 150 18,2 27,6 40,4 98 2030111 340,9 x 170 x 273,2 (275,7) 44,8 M6
Pure Lead High Rate PLX Serie/PLH Serie
Pure Lead High Rate
PLX Serie/PLH Serie
Ba